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Viite: Lausuntopyyntö  
 
 
Asia: LAUSUNTO LUONNOKSESTA VALTIONEUVOSTON ASETUKSEKSI INVESTOINTITUEN KOHDEN-
TAMISESTA 

 
Maitovaltuuskunta kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja esittää lausuntonaan kohteliaammin seuraa-
vaa. 
 
 
Pykälä 4 
Maitovaltuuskunta katsoo olevan asianmukaista, että parsinavettaan kohdistuvassa rakentamisinvestoin-
nissa tukea voidaan myöntää vain peruskorjaukseen. Uudet navetat ovat jo jonkin aikaa olleet pihattonave-
toita. On kuitenkin tärkeää, että parsinavetoiden peruskorjausmahdollisuus säilyy, jotta eläinten hyvinvointia 
lisääviä korjauksia, kuten parsimattojen asennuksia, voidaan toteuttaa. Alan kehityssuunnan näkökulmasta 
on myös johdonmukaista, että uuden lypsykarjapihaton rakentamisinvestoinnille myönnetään tukea, jos pi-
haton yhteydessä on jaloittelutarha tai laidun.   
 
Maitovaltuuskunta on huolissaan nautaketjun kannattavuudesta ja vasikkaruuhkatilanteesta. Säännöskoh-
taisessa perustelussa todetaan aivan oikein, että Suomessa edelleen valtaosa teuraaksi kasvatettavista son-
neista on maitorotuisten lypsykarjan jälkeläisiä. Maitovaltuuskunta kokee ristiriitaiseksi sen, että luonnoksen 
mukaan emolehmätilojen investointeja tuettaisiin, mutta loppukasvatuspaikkojen investointeja ei. Toisaalta 
maidontuotannon rakennemuutos jatkuu ja lypsylehmien määrän arvioidaan vähenevän tänäkin vuonna kah-
della prosentilla. Maitovaltuuskunta katsoo, että on tärkeää taata riittävä investointien määrä kannattavuus 
huomioiden ja tulevaisuus turvaten.   
 
Pykälä 17 
Maitovaltuuskunta katsoo, että investointitukijärjestelmän on mahdollistettava biokaasuinvestoinnit niin, 
että rakennettavan biokaasulaitoksen tuotteita voi hyödyntää sekä investoivan maatilan toiminnoissa että 
myydä syntyviä tuotteita tilan ulkopuolelle.  
 
Pykälä 18 
Eläinten hyvinvointi korostuu yhä enemmän kaupan sekä kuluttajien toiveissa. Maitovaltuuskunta näkee vas-
tuullisuuden maidontuotannon pitkän tähtäimen menestystekijänä ja haluaa vastata kuluttajien toiveisiin 
tuotantoa kehittämällä. Eläinten hyvinvointia edistävien investointien on osaltaan kannustettava tuottajia 
kehittämään tuotantotiloja ja eläinten ulkoilumahdollisuuksia.  
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Pykälä 20  
Maitovaltuuskunta pitää johdonmukaisena ja hyvänä, että valtiontakauksen enimmäismäärää investointia 
kohden on nostettu 800 000 euroon, sillä rakennemuutoksen myötä yksittäisten investointien koko on kas-
vanut ja myös investointikustannukset nousseet huomattavasti. 
 
Liite 
Lypsykarjatalouden investoinneille esitetään avustuksen määräksi hyväksyttävistä kustannuksista 35 %. 
Viime ohjelmakaudella Etelä-Suomessa avustus oli 40 %. Maitovaltuuskunta ei hyväksy avustusmäärän pie-
nentämistä AB-alueella, kun sekä maidontuotannon kustannukset että investointikustannukset ovat nous-
seet rajusti viime vuosina. Rajun kustannuskehityksen vuoksi investointien määrä on romahtanut ja vuonna 
2022 AB-alueella maidontuotanto väheni 3,8 prosentilla (17 miljoonalla litralla) ja koko maassa 2,5 prosentilla 
(39 miljoonalla litralla). Kustannus- ja kannattavuuskriisi on kiihdyttänyt rakennemuutosta. Tässä tilanteessa 
on erityisen tärkeää huolehtia tulevaisuuden maidontuotannosta eikä avustusprosenttia tulisi laskea.  
 
Maitovaltuuskunta edellyttää, että navettainvestointeihin varataan riittävät varat koko maassa ja erityisesti 
niillä alueilla, joilla maidontuotannon väheneminen on ollut voimakkainta.  
 
Maitovaltuuskunta katsoo, että luonnoksessa esitetty tukiprosentti, 40 %, on tarkoituksen mukainen ympä-
ristön tilaa ja kestävää tuotantotapaa sekä eläinten hyvinvointia että bioturvallisuutta edistäville investoin-
neille. Myös työympäristöä ja tuotantohygieniaa koskevien investointien tukiprosenttien tulisi olla 40 %.  
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Marjukka Mattio         
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